
 
DAROVACÍ   SMLOUVA  č. 10/DS/2023 

 
 

I. Smluvní strany 
 
 

1. Poskytovatel daru: 
Město Stříbro, Masarykovo nám.1, 349 01  Stříbro, IČO 00260177,  
č.ú.112595803/0300                                                                                                     
zastoupeno starostou města Martinem Záhořem  

(dárce) 
 
 a 
 

2. Příjemce daru: 
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace, 
Klatovská 2960/200i, 301 00 Plzeň,  IČO 45333009 
č.ú: 772559293/0300 
zastoupena ředitelem organizace    

(obdarovaný) 
 
 

 

uzavírají tuto darovací smlouvu podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
         
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem darovací smlouvy je poskytnutí finanční částky ve výši 70.000 Kč, slovy 
sedmdesáttisíckorunčeských. Tento dar obdarovaný přijímá k účelu uvedenému 
v odst. 2. této smlouvy.  

2. Dar bude použit na nákup polohovacího transportního vyšetřovacího lůžka pro LPS 
Stříbro.  

3. V případě nedodržení účelu darování, má dárce právo žádat vrácení daru.  

4. Finanční částka bude zaslaná na účet obdarovaného č.ú.: 772559293/0300 VS 
311271023 do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

5. Dar je předán dnem připsání finanční částky na účet příjemce. 
 
 
 

III. Podmínky 
 

1. Obdarovaný ve smyslu ust. § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijímá dar do vlastnictví 
svého zřizovatele, a ten jej v souladu s ust. § 27 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, a čl. VI. odst. 9 Zřizovací listiny této zřizované příspěvkové 
organizaci předává do jejího vlastnictví k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena. 
Obdarovaný se zavazuje poskytnutý dar použít v souladu se svými cíli a posláním.  

2. Obdarovaný je příspěvkovou organizací zřízenou územním samosprávným celkem, 
přičemž bezúplatný příjem, který je předmětem této smlouvy, je od daně z příjmů 
osvobozen v souladu s ust. § 19b odst. 2 písm. b) bod 3. zákona o daních z příjmů.  

3. Obdarovaný nemá právní povinnost poskytnout za dar jakoukoli protihodnotu.  
 
 
 
 
 
 



 
 

IV. Závěrečné ustanovení 
 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 
výtisku. Změny a dodatky ke smlouvě jsou platné pouze v písemné formě na základě 
souhlasu obou partnerů.  

2. Dar byl schválen zastupitelstvem města Stříbro dne 17.05.2023. 

3. Dárce i obdarovaný prohlašují, že si tuto darovací smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně  a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

4. Dárce i obdarovaný souhlasí se zveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, popřípadě 
obdobně podle příslušných ustanovení uvedených zákonů i tam, kde zákon povinnost 
zveřejnit neukládá.  

5. Při splnění podmínek pro zveřejnění smlouvy v registru smluv provede tuto povinnost 
dárce.  

6. Dárce i obdarovaný potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání poslední ze smluvních stran, účinnosti po 
zveřejnění v registru smluv a je naplněna dnem převodu darované částky. 

 
 

 
V Plzni  22.05.2023       Ve Stříbře 23.05.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………    …………………………………. 

obdarovaný        dárce 




